
 

 

  

 

       K točki 15 
Gradivo za sejo Občinskega sveta občine Črnomelj v aprilu 2023 
 

Zadeva:     IZDAJA SOGLASJA K CENI SOCIALNO VARSTVENE STORITVE 

POMOČ DRUŽINI NA DOMU V OBČINI ČRNOMELJ 
 

V skladu z 43. členom Zakona o socialnem varstvu (Ur. l. RS, št. 3/07-UPB2, 23/07-popr., 
41/07-popr., 61/10-ZSVarPre, 62/10-ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16-ZPPreb-1, 15/17-DZ, 
29/17, 54/17, 21/18-ZNOrg, 31/18-ZOA-A, 28/19, 189/20 – ZFRO in 196/21 – ZDOSk; v 
nadaljevanju: zakon) občina zagotavlja mrežo javne službe za pomoč družini na domu. 
 
Odlok o organiziranju in izvajanju javne službe socialnovarstvene storitve pomoč družini na 
domu na območju občine Črnomelj je bil sprejet leta 2019 in sledi določbam Zakona o 
socialnem varstvu, Pravilnika o standardih in normativih socialnovarstvenih storitev (Ur. l. 
RS, št. 45/10, 28/11, 104/11, 111/13, 102/15, 76/17, 54/19, 81/19, 203/21, 54/22 in 
159/22), Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialnovarstvenih storitev (Ur. l. RS, 
št. 87/06, 127/06, 8/07, 51/08, 5/09 in 6/12) in Uredbe o merilih za določanje oprostitev pri 
plačilu socialnovarstvenih storitev (Ur. l. RS, št. 110/04, 124/04, 114/06-ZUTPG, 62/10-
ZUPJS, 99/13-ZUPJS-C in 42/15; v nadaljevanju: uredba). 
 
S strani Doma starejših občanov Črnomelj, ki je trenutno izvajalce pomoči na domu v Občini 
Črnomelj, smo prejeli vlogo za izdajo soglasja k ceni zadevne storitve, saj v skladu s 101. 
členom zakona daje soglasje k cenam storitve pomoči družini na domu pristojni občinski 
organ. 
 
Pravilnik o standardih in normativih socialnovarstvenih storitev določa, da je zadevna 
storitev namenjena upravičencem, ki imajo zagotovljene bivalne in druge pogoje za življenje 
v svojem bivalnem okolju, zaradi starosti, invalidnosti ali kronične bolezni pa se ne morejo 
oskrbovati in negovati sami, njihovi svojci pa take oskrbe in nege ne zmorejo ali zanju 
nimajo možnosti.  
 
Storitev se prilagodi potrebam posameznega upravičenca in obsega:  

- pomoč pri temeljnih dnevnih opravilih: pomoč pri oblačenju ali slačenju, pomoč pri 
umivanju, hranjenju, opravljanju osnovnih življenjskih potreb, vzdrževanju in negi 
osebnih ortopedskih pripomočkov,  

- gospodinjska pomoč: prinašanje enega pripravljenega obroka ali nabava živil in 
priprava enega obroka hrane, pomivanje uporabljene posode, osnovno čiščenje 
bivalnega dela prostorov z odnašanjem smeti, postiljanje in osnovno vzdrževanje 
spalnega prostora,  

- pomoč pri ohranjanju socialnih stikov: vzpostavljanje socialne mreže z okoljem, s 
prostovoljci in s sorodstvom, spremljanje upravičenca pri opravljanju nujnih 
obveznosti, informiranje ustanov o stanju in potrebah upravičenca ter priprava 
upravičenca na institucionalno varstvo.  
 

Upravičenec je upravičen do pomoči na domu, če potrebuje najmanj dve opravili iz dveh 
različnih sklopov opravil iz prejšnjega odstavka. 



 

2 

 

Cena storitve se oblikuje na podlagi določil Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen 
socialnovarstvenih storitev, ki določa elemente za oblikovanje cen socialno varstvenih 
storitev ter posebnosti pri oblikovanju cen omenjenih storitev in pa tudi Pravilnika o 
standardih in normativih socialnovarstvenih storitev, ki določa, da se storitev organizira v 
dveh delih: 

- prvi del predstavlja ugotavljanje upravičenosti do storitve, pripravo in sklenitev 
dogovora o obsegu, trajanju in načinu opravljanja storitve, organiziranje ključnih 
članov okolja ter izvedbo uvodnih srečanj med izvajalcem in upravičencem ali 
družino; - normativ je 1 strokovni delavec na vsakih 200 upravičencev; 

- drugi del zajema: 
o vodenje storitve, koordinacijo izvajalcev in njihovo usmerjanje, sodelovanje 

z upravičenci pri izvajanju dogovora in pri zapletenih življenjskih situacijah 
upravičencev – normativ je 0,55 strokovnega delavca ali sodelavca na 
vsakih 20 neposrednih izvajalcev oskrbe (h. točka 6. člena Pravilnika o 
standardih in normativih socialnovarstvenih storitev) ter 

o neposredno izvajanje storitve na domu upravičenca – glede na razpršenost 
in dostopnost uporabnikov je normativ 100 ur efektivnega dela na mesec (h. 
točka 6. člena Pravilnika o standardih in normativih socialnovarstvenih 
storitev).  

 

Skladno z prvim odstavkom 99. člena Zakona o socialnem varstvu se iz proračuna občin 
financira pomoč družini na domu, najmanj v višini 50% subvencije k ceni storitve in v višini, 
za katero je upravičenec oziroma drug zavezanec delno ali v celoti oproščen plačila.  
 
Pomoč družini na domu predstavlja obliko varstva, ki se izvaja izven zavoda in se plača 
glede na socialni položaj uporabnika oz. zavezanca za plačilo. Morebitno oprostitev plačila 
storitve določi pristojni center za socialno delo v skladu z Uredbo o merilih za določanje 
oprostitev pri plačilih socialno varstvenih storitev. 
 
Izračun cen pomoči družini na domu je Dom starejših občanov Črnomelj pripravil v skladu 
s prej navedenima pravilnikoma. Izračuni cen in obrazložitve le teh so razvodne iz prilog. 
 
Pri pripravi izračuna cene za leto 2023 so upoštevana naslednja izhodišča: 

- število uporabnikov 45, 
- število efektivnih ur na 1 uporabnika mesečno: 10 
- število zaposlenih za neposredno oskrbo: 4,5 
- število zaposlenih za strokovno pripravo: 0,225 
- število zaposlenih za vodenje in koordiniranje: 0,124 

 
Cena storitve ob delavnikih zajema naslednje stroške: 

1. strošek strokovne priprave znaša na mesec 968,32 EUR – ta strošek v skladu s 
pravilnikom v celoti pokriva lokalna skupnost; 

2. strošek vodenja in koordiniranja ter neposredne socialne oskrbe znaša na mesec 
10.249,46 EUR. V skladu s tretjim odstavkom 17. členom Pravilnika o metodologiji 
za oblikovanje cen socialnovarstvenih storitev je lokalna skupnost iz sredstev 
proračuna dolžna zagotoviti subvencijo najmanj v višini 50% teh stroškov. Občina je 
do sedaj sofinancirala storitev v višini 69,60%, v predlogu nove cene se 
sofinanciranje občine znižuje za 2,60% kar po novem znaša 67,00%.  

Po predlaganem novem izračunu se cena storitve ob delavnikih poveča za 2,06 EUR na uro 
in po novem znaša 24,93 EUR na uro (9% povečanje  cene storitve pomoči na domu na uro).  



 

3 

 

Na podlagi tega znaša nova cena za uporabnika ob delavnikih 7,52 EUR/uro opravljene 
storitve.  
Trenutno se storitev pomoč na domu poleg delavnikov izvaja tudi ob nedeljah, praznikih in 
dela prostega dne. To želimo ohraniti in uporabnikom omogočiti tudi v prihodnje. V skladu 
s 16. členom Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev se 
cena ure storitve pomoč družini na domu, opravljene v nedeljo lahko poveča največ za 40%, 
opravljene na dan državnega praznika in dela prostega dne pa največ za 50%, in sicer glede 
na dejansko povečanje stroškov dela.  
 
DSO Črnomelj je v podani vlogi zaprosil tudi za izdajo soglasja k cenam pomoči družini na 
domu, ki bodo opravljene ob nedeljah, na dan državnega praznika in dela prostega dne. 
Cena ure storitve pomoči družini na domu za opravljeno delo v nedeljo znaša 34,80 EUR, za 
uporabnika 10,50 EUR na efektivno uro, za opravljeno delo na dan državnega praznika in 
dela prostega dne pa 37,32 EUR, za uporabnika pa v tem primeru 11,25 EUR na efektivno 
uro. Omenjamo tudi, da so predlagana cena pomoči na domu narejena na podlagi trenutno 
še veljavnih vladnih ukrepih, saj je izvajalec storitve upravičen do dela povišanja stroškov 
dela, kar je tudi upoštevano v samih izračunih. Ukrepi bod veljavni predvidoma do 30. 6. 
2023, po tem datumu bo verjetno potrebno izračune cene pomoči na domu preveriti 
ponovno.  
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
Občinski svet Občine Črnomelj sprejme Sklep o soglasju k ceni socialno varstvene storitve 
pomoč družini na domu v  občini Črnomelj v predlagani vsebini. 
 

Pripravili:       Predlagatelj: 

Jože Migalič, OU      Andrej Kavšek, župan, l.r. 
DSO Črnomelj  
 
Številka: 122-24/2023 

 
 

MNENJE ODBORA ZA DRUŽBENE DEJAVNOSTI: 
Na svoji 2. redni seji dne, 28. 3. 2023, je Odbor za družbene dejavnosti obravnaval gradivo 
»Izdaja soglasja k ceni socialno varstvene storitve pomoč družini na domu v Občini 
Črnomelj«. Odbor za družbene dejavnosti na samo gradivo ni imel pripomb zato predlaga 
Občinskemu svetu Občine Črnomelj, da sprejme sledeči sklep: 
 
Občinski svet Občine Črnomelj sprejme sklep o soglasju k ceni socialno varstvene storitve 
pomoč družini na domu v  občini Črnomelj v predlagani vsebini. 

 

              Predsednica  

         Odbora za družbene dejavnosti: 
           Romana Husič, l.r. 

 
  



 

4 

 

Na podlagi 99. in 101. člena Zakona o socialnem varstvu (Ur. l. RS, št. 3/07-UPB2, 23/07-popr., 
41/07-popr., 61/10-ZSVarPre, 62/10-ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16-ZPPreb-1, 15/17-DZ, 29/17, 54/17, 

21/18-ZNOrg, 31/18-ZOA-A, 28/19, 189/20 – ZFRO in 196/21 – ZDOSk), 38. člena Pravilnika o 
metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev (Uradni list RS, št. 87/06, 
127/06, 8/07, 51/08, 5/09 in 6/12) in 16. člena Statuta Občine Črnomelj (Ur. l. RS, št. 83/11, 
24/14, 66/16 in 112/22) je Občinski svet Občine Črnomelj na ____. redni seji, dne _______ 
sprejel 
 
 

SKLEP  

o soglasju k ceni socialno varstvene storitve pomoč družini na domu v občini Črnomelj 
 
 

1. člen 
Cena storitve programa pomoči družini na domu znaša: 

- ekonomska cena storitve 24,93 EUR na efektivno uro, 
- cena storitve za uporabnika 7,52 EUR na efektivno uro, 
- subvencija občine 17,41 EUR na efektivno uro. 

 
2. člen 

Cena storitve za delo v nedeljo znaša:  
- ekonomska cena storitve 34,80 EUR na efektivno uro, 
- cena storitve za uporabnika 10,50 EUR na efektivno uro, 
- subvencija občine 24,30 EUR na efektivno uro. 

 
3. člen 

Cena storitve za delo na dan državnega praznika ali dela prostega dne znaša:  
- ekonomska cena storitve 37,32 EUR na efektivno uro, 
- cena storitve za uporabnika 11,25 EUR na efektivno uro, 
- subvencija občine 26,07 EUR na efektivno uro. 

 
4. člen 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, uporablja 
pa se od 1. 5. 2023 dalje. Z dnem začetka uporabe tega sklepa preneha veljati sklep št.: 
122-8/2020, z dne 28.1.2020.   
 
 
Številka: 122-24/2023                                                                              
Datum: __________________                                                                      
        Župan Občine Črnomelj 
                         Andrej Kavšek 
 
















